
工事請負契約締結状況報告書（Ⅰ） 
令和5年 4月 ～ 6月



１．市長部局発注分 （単位：円）

整理
番号

工    事    名 入札方法 施工場所 契 約 金 額 受注者名 頁

1 山田中学校他管理棟トイレ改造工事
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

交北2丁目28番1号他
124,707,000

自
至

R5.5.29
R5.10.31

（株）昌栄工務店

2 磯島小学校管理棟外壁改修他工事
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

磯島北町3番1号 105,974,000
自
至

R5.5.29
R5.10.13

（株）昌栄工務店

3 やすらぎの杜空調設備改修工事
制限付き一般競争入札（低
入札価格調査制度対象型）

車塚1丁目1番30号 103,125,000
自
至

R5.5.29
R6.2.16

交南設備（株）

4 桜丘中学校他トイレ改造等工事
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

桜丘町65番1号他 122,650,000
自
至

R5.6.27
R5.10.31

（株）ウェルテック

5 樟葉小学校エレベーター設置他工事
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

南楠葉2丁目40番6号 104,280,000
自
至

R5.6.27
R6.10.31

誠信建設工業（株）

２．上下水道局発注分 （単位：円）

整理
番号

工    事    名 入札方法 施工場所 契 約 金 額 受注者名 頁

1 南楠葉2丁目口径150mm以下配水管改良工事
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

南楠葉2丁目地内 90,289,100
自
至

R5.5.29
R6.1.31

武田興業（株）

2 田口山配水場受変電設備更新工事 制限付き一般競争入札（低
入札価格調査制度対象型）

田口山2丁目16番1号 374,000,000
自
至

R5.6.27
R7.2.28

メタウォーター（株）　関西営業部

3 出口汚水中継ポンプ場受変電設備等更新工事
制限付き一般競争入札（低
入札価格調査制度対象型）

出口6丁目7番2号 239,800,000
自
至

R5.6.27
R7.3.14

富士古河Ｅ＆Ｃ（株）　西日本支
社

4
公共下水道第89工区溝谷川ポンプ場受変電設
備更新工事

制限付き一般競争入札（低
入札価格調査制度対象型）

宮之阪1丁目3番7号 165,000,000
自
至

R5.6.27
R7.3.14

東芝プラントシステム（株）　関西
支社

5 南楠葉1丁目口径150㎜以下配水管改良工事
制限付き一般競争入札（低
入札価格調査制度対象型）

南楠葉1丁目地内 94,440,500
自
至

R5.6.9
R6.2.15

交南設備（株）

３．市立ひらかた病院発注分　※該当なし

１．市長部局発注分 （単位：円）

整理
番号

工    事    名 入札方法 施工場所 契 約 金 額 受注者名 頁

1
津田生涯学習市民センター・図書館空調設備改
修工事

制限付き一般競争入札
（工事一般型）

津田北町2丁目25番3
号

87,560,000
自
至

R5.5.29
R6.1.31

（有）サンマルサン

2 楠葉中学校管理棟外壁改修他工事
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

楠葉丘2丁目12番1号 70,730,000
自
至

R5.5.29
R5.10.27

光生建設（株）

3 山田小学校給水・消火設備改修工事
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

甲斐田町1番27号 61,050,000
自
至

R5.5.29
R6.2.15

（株）せいすい設備工業

4 山田小学校他西教室棟トイレ改造等工事
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

甲斐田町1番27号他 53,020,000
自
至

R5.5.29
R5.10.13

（株）創信

5 津田中学校給水・消火設備改修工事
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

津田北町1丁目32番1
号

45,603,800
自
至

R5.5.29
R6.1.12

アーステック（株）

6 第二中学校給水・消火設備改修工事
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

香里園東之町20番 26
号

44,943,800
自
至

R5.5.29
R6.1.19

アーステック（株）

7 川越小学校給水・消火設備改修工事
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

釈尊寺町30番1号 44,440,000
自
至

R5.5.29
R6.2.9

（有）サンマルサン

8 長尾小学校給水・消火設備改修工事
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

長尾北町3丁目3番2号 42,999,000
自
至

R5.5.29
R6.1.31

（有）サンマルサン

工　　　期

　総　　括　　表 【　契約金額　９０，０００千円以上　（議決案件除く）　】

工　　　期

工　　　期

総　　括　　表 【　契約金額　３０，０００千円以上９０，０００千円未満　】

4

7

9

11

16

19

21

24

26

28

31

33

35

37

41

43

45

47

-1-



9 長尾小学校管理棟外壁他改修工事
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

長尾北町3丁目3番2号 42,235,600
自
至

R5.5.29
R5.9.29

大成エンジニアリング（株）

10 サダ東小学校給水・消火設備改修工事
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

翠香園町30番1号 33,940,500
自
至

R5.5.29
R6.1.26

アイエス工業（株）

11 サンポエムひらかた昇降機更新工事 随意契約（工事） 交北3丁目1番52号 31,878,000
自
至

R5.5.9
R6.2.9

（株）日立ビルシステム　関西支
社

12
菅原生涯学習市民センター・図書館昇降機設備
更新工事

随意契約（工事）
長尾元町1丁目35番1
号

30,910,000
自
至

R5.5.15
R6.1.19

三菱電機ビルソリューションズ
（株）　関西支社

13 枚方小学校他管理棟トイレ改造等工事
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

枚方上之町9番21号他 89,595,000
自
至

R5.6.27
R5.10.13

（株）ヒサカズ

14 伊加賀小学校教室棟外壁改修他工事
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

伊加賀西町53番1号 89,562,000
自
至

R5.6.27
R5.10.20

安積建設（株）

15 渚西中学校管理棟トイレ改造工事
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

渚西3丁目25番1号 82,108,400
自
至

R5.6.27
R5.9.29

（株）ヒサカズ

16 杉中学校管理棟トイレ改造工事
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

杉4丁目1番1号 71,705,700
自
至

R5.6.27
R5.10.31

河本興業（株）

17 庁舎本館他空調設備改修工事
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

大垣内町2丁目1番20号 71,186,500
自
至

R5.6.27
R6.3.15

（株）亀山工業

18 やすらぎの杜火葬炉定期補修工事 随意契約（工事） 車塚1丁目1番30号 69,960,000
自
至

R5.6.30
R5.11.30

（株）宮本工業所

19 西牧野小学校教室棟東トイレ改造工事
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

西牧野2丁目1番1号 48,059,000
自
至

R5.6.27
R5.9.29

（株）ヒサカズ

20 小倉小学校管理棟トイレ改造他工事
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

小倉町29番1号 45,969,000
自
至

R5.6.27
R5.9.29

（有）大野組

21 サダ西小学校教室棟外壁他改修工事
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

出口6丁目20番1号 45,551,000
自
至

R5.6.27
R5.11.17

（株）ウェルテック

22 北山通線道路整備工事（その3）
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

北山1丁目地内 44,227,700
自
至

R5.6.27
R6.3.15

（株）鳳栄商会

23 樟葉北小学校管理棟トイレ改造工事
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

楠葉野田3丁目13番1
号

38,043,500
R5.6.27
R5.9.29

（株）道上総合建設

24
令和5年度  東部清掃工場　粗大ごみ破砕処理
施設定期補修工事（前期）

随意契約（工事） 大字尊延寺2949番地 31,240,000
自
至

R5.6.1
R5.12.15

（株）大原鉄工所

２．上下水道局発注分 （単位：円）

整理
番号

工    事    名 入札方法 施工場所 契 約 金 額 受注者名 頁

1
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

茄子作北町地内 87,527,000
自
至

R5.5.29
R6.3.15

（株）柿丸建設

2
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

長尾家具町4丁目地内 76,145,300
自
至

R5.5.29
R5.12.15

（株）アクア

3 随意契約（工事） 上野2丁目3番1号 55,000,000
自
至

R5.5.9
R6.3.15

三愛物産（株）　関西支店

4 随意契約（工事） 出口6丁目地内 43,780,000
自
至

R5.5.9
R6.3.15

（株）日立プラントサービス　関西
支店

5 随意契約（工事）
東香里2丁目28番25号
他

44,000,000
自
至

R5.6.13
R7.3.14

メタウォーター（株）　関西営業部

6
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

山之上2丁目地内 40,650,500
自
至

R5.6.27
R6.3.15

堀之内建材（株）

7

公共下水道茄子作北町管路施設改築工事

長尾家具町4丁目口径150mm以下配水管改良
工事

高度浄水施設5,9号送水ポンプ及び洗浄排水池
返送ポンプ整備工事

公共下水道第92工区サダポンプ場粗目除塵機
改良工事

東香里高架水槽・楠葉配水場高架水槽廃止に
伴う電気計装設備改良工事

公共下水道第130工区山之上2丁目汚水管布設
工事

招提東町1丁目口径500mm配水本管撤去工事
制限付き一般競争入札
（工事一般型）

招提東町1丁目地内 36,295,600
自
至

R5.6.27
R5.12.15

（株）大幸土木建設

３．市立ひらかた病院発注分　※該当なし

工　　　期

49

52

54

56

58

62

64

66

68

70

72

74

76

79

82

84

87

90

94

96

104

107

92

-2-



 １．市長部局発注分

工 事

-3-



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

（株）昌栄工務店 113,370,000  落札 

（株）ウェルテック 101,880,000  失格 

河本興業（株） 105,710,000  取消 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 113,370,000 円で  （株）昌栄工務店 に決定 

・予定価格 114,533,000 円

・最低制限価格 105,370,000 円

河本興業（株）は、開札後提出書類不備のため、落札候補者を取消し落札者と

しない。 

契約情報 

  発注案件名称    山田中学校他管理棟トイレ改造工事  

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型) 

  開札日    2023/05/11   

契約業者名  （株）昌栄工務店   

契約業者所在地  大阪府枚方市片鉾本町１５番７号  

契約金額（税込み）  124,707,000  円  

工期または履行期限  2023/05/29 から 2023/10/31 まで 

-4-



工事件名

工　事　場　所　位　置　図

3

3

3

4

4

5

5

5

5

5

5

3

4

5

3

3

3

3

3

3

3

3

5

5

5

5

5

5

5

346 5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

3

3

3
3

3

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

4

4

2

2

22

22

4

3

5

3

3

3

2

4

5

3

3

3

2 0 . 0

2 0 . 8

2 1 . 1

2 1 . 9

2 0 . 2

2 0 . 2

1 8 . 1

2 0 . 2

2 2 . 0

2 0 . 5

2 0 . 2

2 1 . 1

2 0 . 3

2 2 . 1

2 0 . 9

1 9 . 9

1 7 . 6

1 6 . 2

1 9 . 8

1 6 . 7

1 7 . 6

1 8 . 0

2 7 . 6

1 7 . 0

2 2 . 3

2 2 . 2

2 2 . 3 2 2 . 6
2 2 . 1

2 2 . 2

2 2 . 3

2 2 . 22 2 . 4

2 0 . 4

2 2 . 1
2 2 . 3

2 1 . 9

2 0 . 5

2 1 . 5

2 7 . 8

2 2 . 6

2 2 . 5

2 2 . 4

2 0 . 8

2 1 . 4

2 0 . 8

1 9 . 5

2 0 . 1

1 9 . 2

2 1 . 4

2 2 . 3

2 1 . 5

2 1 . 3

1 6 . 4

1 9 . 8

2 2 . 2

2 1 . 7

2 1 . 4

2 2 . 3

2 1 . 8

2 2 . 5

2 2 . 6

交　北　一　丁　目

２
０

１６

２
２

２
１

２
０

１８

１７

２２

２１

２１

（　工　事　中　）

プ
　ー

　
ル

西福寺

妙教寺

交北小学校

山田中学校

青
桐
保
育
園

山田神社

田
口
公
民
館

テニス

公園

公
園

グラウンド

公園

グラウンド

公園

公
園

関
西
外
大

総
合
体
育
館

コート

田　口　一　丁　目

敬應学園
幼稚園

サンポエムひらかた

2

2

2

2

3

33

21.7

23.022.5
23.0

23.023.1 23.0
22.5

片　鉾　東　町

交　北　三　丁　目

北
　
川

穂
谷
川
自
然
巡
回
道
路

交　北　四　丁　目

田　口　二　丁　目

片

鉾
　
本
　
町

交　北　二　丁　目

プー

ル

枚方甲斐田郵便局

正
覚
寺

山田中学校　 　枚方市交北二丁目２８－１

1/2

山田中学校他管理棟トイレ改造工事

-5-



田

口

三

丁

目

工事件名

工　事　場　所　位　置　図

3
4

2

2

2

3

2

3

2

2

2

5

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

7

3

2

2

2

2

2

2

2
2

2

2

22

2

2

2

2

2

22

2

2

2

3

3

3

3

3
4

3
3

33

3

3

3

3

4

3

2

3

2

2

2

2

甲 斐　田　新　町

24.2

23.6

22.7

23.022.5

23.023.1 23.0
22.5

25.9

23.3

23.3

24.0 25.0

23.7

24.0

25.5

24.9

24.8

24.7

24.7

23.5

24.0

24.9

25.2

26.8

24.7

23.6

25.6

27.2

23.8
25.0

26.8 26.2

25.2

22.9

24.3

24.5

25.6 25.1

22.8

26.8

26.3
26.0

25.2

27.0

23.3 25.3

27.0

26.424.8

25.5
26.2

23.2

26.0

25.723.0

27.0

23.2

27.8

26.4

27.026.3

26.8 27.4

25.0

33.0

27.0

正
覚
寺

山田池土地改良区

法音寺

山田交番

山田東小学校

京阪バス

山
田
池
幹
線
水
路

公園

甲須公園

プール

Ｗ

田口会館
25

22

25

26

枚方営業所

4

3

2

2

2

2
4

3

4

5

2 1 . 5

2 2 . 5

2 3 . 3

2 2 . 3

2 2 . 2

2 2 . 3 2 2 . 6
2 2 . 1

2 2 . 2

2 2 . 3

2 2 . 22 2 . 4

2 2 . 1
2 2 . 3

2 1 . 9

2 2 . 4

2 2 . 2

2 4 . 2

2 2 . 6

２４

山田神社

田
口
公
民
館

正覚寺

交北公園

敬應学園
幼稚園

須　山　町

出　屋　敷　西　町　一　丁　目

交　北　二　丁 目 交　北　四　丁　目

田　口　二　丁　目

田　口　一　丁　目

出

屋

敷

西

町

二

丁

目

国
　
道
　
１
　
号

田　口　四　丁　目

交北グラウンド

山田中学校他管理棟トイレ改造工事

山田東小学校　 　枚方市田口三丁目１６－１

2/2

-6-



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

（株）そごう 124,212,000 

（株）ヒサカズ 108,450,000 

誠信建設工業（株） 123,400,000 

（株）昌栄工務店 96,340,000  落札 

安積建設（株） 118,100,000 

（株）ウェルテック 87,780,000  失格 

サント（株） 103,770,000 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 96,340,000 円で  （株）昌栄工務店 に決定 

・予定価格 102,904,000 円

・最低制限価格 94,671,000 円

入札価格の最も高い者から上位 5者については、予定価格超過。 

契約情報 

  発注案件名称    磯島小学校管理棟外壁改修他工事   

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型) 

  開札日    2023/05/11   

契約業者名  （株）昌栄工務店   

契約業者所在地  大阪府枚方市片鉾本町１５番７号  

契約金額（税込み）  105,974,000  円  

工期または履行期限  2023/05/29 から 2023/10/13 まで 

-7-



淀川河川敷
グラウンド

工事件名

3

4

2

3

4

2

4

4

4

4

4

2

2

4 3

5

2

3

4

4

4

3

3

3

2

4

5

3

4

4

2

3

3

3

2

8 . 8

8 . 0

9 . 6

9 . 0

9 . 4

9 . 5

9 . 7

9 . 08 . 3

8 . 5

8 . 3

9 . 3

9 . 3

9 . 0

9 . 3

8 . 6

1 6 . 3

8 . 1

6 . 2

磯　島　北　町

１０

６

（　エ 事　中　）
教育文化センター

（

　
エ

事

中
　）

2 . 1

4 . 4

6 . 9

7 . 3

7 . 6

7 . 8

8 . 6

1 6 . 1

9 . 0

磯　島

1 0 . 0

9 . 0

9 . 8

7 . 9

8 . 9

9 . 1

8 . 8

9 . 0

7 . 8

9 . 9

8 . 9

9 . 0

8 . 9

9 . 0

9 . 0

9 . 0

9 . 1

9 . 9
9 . 9

9 . 7

9 . 0

9 . 6

9 . 0

9 . 1

9 . 1

9 . 2

7 . 9

2

4

4

2

4

3

2

2

2

2

2

4

3

2

2

2

3

2

3

2

3

4

2

2

3

4

2

2

3

2

2

6

2

3

3

2
2

3

3

2

磯　島　茶　屋　町

茶屋町跨線橋

府立枚方なぎさ高校

日野橋

磯

島

元

町

磯
島
歩
道
橋

磯
島
茶
屋
町
公
園

磯
島
茶
屋
町
公
園

黒

田

川

4

3

2

2

2

8 . 6

9 . 0

1 6 . 1

8 . 8

9 . 3

9 . 2

1 0 . 3

1 6 . 3

1 6 . 2

9 . 6

９

１
０

８

９

９

１０

９

磯

島

元

町

府

道

北

河

内

自

転

車

道

線

渚　南　町

磯　島　南　町

天

之

川

町

京

阪

本

線

渚　西　一　丁　目

磯島小学校

枚方市磯島北町３－１

主
要

地
方

道
 京

都
・

守
口

線

プール

工　事　場　所　位　置　図

磯島小学校管理棟外壁改修他工事

-8-



枚方市 制限付き一般競争入札（低入札価格調査制度対象型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

交南設備（株） 93,750,000  落札 

共栄設備工業（株） 94,580,000 

小野工業（株） 101,620,000 

サンエス工業（株） 120,000,000 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 93,750,000 円で  交南設備（株） に決定 

・予定価格 97,149,000 円

・調査基準価格 89,377,000 円

入札価格の最も高い者から上位 2者については、予定価格超過。 

契約情報 

  発注案件名称    やすらぎの杜空調設備改修工事   

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（低入札価格調査制度対象型） 

  開札日    2023/05/11   

契約業者名  交南設備（株） 

契約業者所在地 大阪府枚方市津田元町１丁目７番２号 

契約金額（税込み）  103,125,000  円  

工期または履行期限  2023/05/29 から 2024/02/16 まで 

-9-



工事件名

工　事　場　所　位　置　図

枚方市車塚一丁目１－３０

3

4

3

3

3

3

3

3

3

3

3

5

4

2

2

2

2

2

2

4

2

22

22

2

2

2

2

2

2

3

2
2

3

5

33

1 6 . 4

2 1 . 1

1 9 . 4

1 6 . 1

2 2 . 0

2 1 . 3

2 2 . 4

2 2 . 1

2 1 . 4

2 0 . 8

1 9 . 5

2 2 . 5

2 0 . 1

2 1 . 3

2 2 . 4

1 9 . 2

2 2 . 0

2 1 . 5

2 1 . 3

2 2 . 1

2 2 . 0

2 1 . 5

2 1 . 8

2 0 . 5

1 9 . 5

1 8 . 8

1 4 . 2

2 1 . 5

2 0 . 0

1 5 . 62 1 . 5

2 2 . 6

1 8 . 7

1 5 . 7

1 6 . 4

1 5 . 4

1 9 . 8

1 6 . 3

1 6 . 2

1 5 . 2

1 3 . 6

1 8 . 2

1 4 . 2

1 5 . 6

1 5 . 0

1 5 . 8

1 8 . 5

1 8 . 5

1 3 . 5

1 3 . 8

1 6 . 6

1 9 . 2

2 2 . 3

1 5 . 8

北
　
川

２
０

２
４

２０

１
４

１６

２
０

北

片

鉾

町

2

2

4

3

2

2

2 0 . 6

1 9 . 4

2 2 . 0

2 2 . 0

2 2 . 0

1 2 . 9

1 3 . 5

1 6 . 5

1 6 . 9

2 0 . 1

2 4 . 5

1 4 . 6

2 2 . 0

1 2 . 2

２８

上　野　三　丁　目

片

鉾

本

町

黄　金　野　二　丁 目

交　北　一　丁　目

車　塚　二　丁　目

片　鉾　東　町

2 2 . 3

2 1 . 0

1 4 . 2

小　倉　東　町

枚方市立中央図書館

車　塚　一　丁　目

2 2 . 4

1 5 . 8

やすらぎの杜

やすらぎの杜空調設備改修工事

-10-



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 第 2 回 

摘要 
金額 金額 

丸信住宅（株） 枚方支店 102,800,000   失格 

（株）ウェルテック 121,210,000 111,500,000  落札 

（株）ケイテック 123,000,000 112,080,000 

（株）メッシュ 129,500,000   辞退 

（株）Ｔ・ｍａｘ 136,000,000   辞退 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 111,500,000 円で  （株）ウェルテック に決定 

・予定価格 118,175,000 円

・最低制限価格 108,721,000 円

契約情報 

  発注案件名称    桜丘中学校他トイレ改造等工事   

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型) 

  開札日    2023/06/13   

契約業者名  （株）ウェルテック 

契約業者所在地 大阪府枚方市山之上４丁目２４番１号 

契約金額（税込み）  122,650,000  円  

工期または履行期限  2023/06/27 から 2023/10/31 まで 

-11-



2

2

4

2

3

2

3

4

3

4

5

3

2

4

4

2

3

3

5

2

2

3

4

3

3

3

3

3

2

3

5

2

5

2

3

2

2

2

4

5

5

2

4

5

5

5

3

4

5

5

2

2

2

3

2

2

5

5

2

3

3

2

2

2

2

2

2

3

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

村　野　本　町

星　丘　四　丁　目

22.7

19.324.3

25.9

29.4

22.9

29.9

23.9

28.8
27.8

29.8

25.9

27.8

29.8

29.9
28.9

28.6

29.9

28.4

29.9 29.9
28.8

28.9

29.9

28.9

29.8

29.3

28.9

29.9

28.9
29.9

29.9

30.7

28.9 30.7

32.9

28.9

29.6

29.5

30.8

29.3

30.1

28.2

28.3

27.9
26.5

28.6

19.3 28.2

27.9

21.7

24.1

29.1

27.9

26.327.5

27.8

27.7

桜丘北小学校

桜
丘
北
保
育
所

東海大学附属
仰星高校

桜丘幼稚園

桜丘小学校

公園

公園

公
園

20

26

30

29

28
32

28

29

29

20

28

28

プー

ル

プー

ル
W

5

2

6

2

5

5

5

5

5

5

2

1 2

5

9

27.8

28.9

グ
ラ
ウ
ン
ド

池　之　宮　三　丁　目

村　野　東　町

星　丘　三　丁　目

桜　丘　町

村野神社

大阪府水道部村野浄水場

村　野　高　見　台

プー

ル
桜丘中学校

桜丘中学校：枚方市桜丘町６５－１

工事件名 　桜丘中学校他トイレ改造等工事

工　事　場　所　位　置　図

-12-

20170470
タイプライター
1/4

20170470
タイプライター



4

2

2

4

3

4

5

3

2

4
3

3

2

3

3

2

3

5

3

2

3

3

2

3

5

2

5

4

5

2

2

5

5

3

5

5

2

2

2

3

2

5

5

2

3

3

2

2

2

2

3

3

2

2

2

村　野　東　町

29.9 29.9
28.8

28.9

29.9

28.9

29.8

29.3

28.9

29.9

28.9
29.9

29.9

30.7

28.9 30.7

28.9

29.6

29.5

29.3

28.2

27.9
26.5

28.6

19.3

21.7

24.1

26.327.5

27.8

27.7

26.1

26.7

27.3

26.7

25.2

23.8

26.8

22.4

20.1

19.6

19.4

19.6

20.8

桜丘中学校

東海大学附属
仰星高校

公
園

村
野
墓
地

公園

公
園

公園

29

28

28

29

29

20

プー

ル

プー

ル

北

川

交
野
幾
野
郵
便
局

5

5

2

2

6

5

7

2

1 0

5

5

5

2

1 2

3

5

4

5

4

3

2

2

4

5

1 2
9

4
6

5

5

1 2

5

5

1 3

5

9

2

20

20

24

27.6

27.8

28.7

25.5

28.9

23.8

17.1

16.2

18.1

25.8

26.9
26.0

12.1

27.3

24

グ
ラ
ウ
ン
ド

コート

公園

光
明
寺

大阪府水道部村野浄水場

桜　丘　町

印　田　町
テニス

村野神社

村　野　本　町

交
　
野
　
市

桜丘小学校

桜丘小学校：枚方市村野本町３０－１

　桜丘中学校他トイレ改造等工事工事件名

工　事　場　所　位　置　図

-13-

20170470
タイプライター
2/4



3

2

2

3

2

3

2

2

2

2

3

2

2

2

2

2

2

3

2

2

2

2

4

4

2

2

3

3

2

3

3

3

2

3

3

2

2

4

2

2

2

2

5

2

2

2

2

4

2

40

30

44

30

14
山

之

上

北

町

36.4

12.919.0

23.6

32.2 11.0

37.1

12.8

44.0

25.3

39.6

31.1

20.9

52.1

13.6

24.8

27.5
35.1

19.1

23.0

14.9

36.8

29.6

34.3
16.8

26.1

27.2

14.8

常
称
寺
保
育
園

枚
方
山
之
上

常称寺

公園

公園

公園

公園

公園

プール

郵
便
局

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

6

7

3

2

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

2

2

3

2

3

2

2

2

2

2

4

2

2

2

2

2

2 2

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

6

2

2

2

2

2

2

山　之　上　四　丁　目

山　之　上　五　丁　目

44.6

23.6

15.237.0

31.9

15.0

15.030.6

38.5

28.6

27.9

15.9
44.0

22.0

32.3

26.2

30.2

21.0

19.6

50.5

常
称
寺
保
育
園

山田神社

公
園

公
園

公
園

公
園

公園

30

30

山　之　上　西　町

香　里　ヶ　丘　二　丁　目

山　之　上　一　丁　目

山
之
上
小
学
校

山之上小学校：枚方市山之上一丁目３２－１

工　事　場　所　位　置　図

工事件名 　桜丘中学校他トイレ改造等工事

-14-

20170470
タイプライター
3/4



28.6

2

2

4

2

2

3

2

3

4

6

3

2

4

4

4

1 0

2

3

3

5

2

2

3

1 5

4

3

3

3

2

3

5

2

3

5

2

2

1 0

8

2

1 5

2

4

5

2

5

3

2

2

4

5

6

5

5

4

2

5

5

2

3

2

5

5

3

2

2
4

2

2

2

3

2

3

2

2

2

2

3

2

池　之　宮　二　丁　目

星　丘　四　丁　目

桜　丘　町

26.8

27.5

27.2

27.3

26.9

26.3

27.9

24.9

25.9

21.9

26.0 21.7

27.5

22.6

19.8

25.9

25.4
19.327.9

22.7

19.324.3

25.9

29.4

22.9

29.9

28.8
27.8

29.8

25.9

27.8

29.8

29.9
28.9

29.9

30.8
28.4

29.9 29.928.8

28.9

28.3

29.9

28.9

29.8

29.3

28.9

29.9

28.9
29.9

32.929.9

30.7

28.9 30.7

32.9

28.9

29.6

29.5

30.8

29.3

下
水
処
理
場

星ヶ丘厚生年金
保健看護専門学校

桜
丘
北
保
育
所

桜丘中学校

大阪府水道部村野浄水場

東海大学附属
仰星高校

公園

西
公
園

池
之
宮 公園

公園

公園

26

20

26

3
0

29

2
8

32

28

29

29

プー

ル

プー

ル

村　野　高　見　台

池　之　宮　三　丁　目

池　之　宮　一　丁　目

大阪府水道部村野浄水場

23.9

桜丘北小学校

桜丘北小学校：枚方市星丘四丁目３１－１

工　事　場　所　位　置　図

工事件名 　桜丘中学校他トイレ改造等工事

-15-

20170470
タイプライター
4/4



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

誠信建設工業（株） 94,800,000  落札 

安積建設（株） 105,500,000 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 94,800,000 円で  誠信建設工業（株） に決定 

・予定価格 101,238,000 円

・最低制限価格 93,138,000 円

入札価格の最も高い者については、予定価格超過。 

契約情報 

  発注案件名称    樟葉小学校エレベーター設置他工事 ※再発注 

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型)   

  開札日    2023/06/12   

契約業者名  誠信建設工業（株） 

契約業者所在地 大阪府枚方市楠葉並木２丁目２０番６号 

契約金額（税込み）  104,280,000  円  

工期または履行期限  2023/06/27 から 2024/10/31 まで 

-16-



工事件名

工　事　場　所　位　置　図

5

3

3

2

2

5

4

6
4

6

2

4

3

3

4
5

2

2

5

4

3

5

3

7

6

3

4

6

5

5

5

5

2

2

2

2

2

2

2

2

2

4
3

4

4

4

3

4

3

3
3

3

3

4

3

4

4

4

4

3

3

3

3

3

4

3

3

3

3

3

3

3

3
3

3

3

4

3

3
3

3

3

4

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

3

3

5

3

6

33

3
5

4

4

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2 2

2

2

2

2

2

2

2

2

9 . 9

1 0 . 3

1 0 . 9

1 0 . 5

9 . 0

9 . 0

9 . 7

9 . 0

1 0 . 1

1 0 . 7

1 0 . 2

1 0 . 9

1 1 . 0

1 1 . 0

1 0 . 7

1 1 . 0

1 0 . 1

1 1 . 0

1 0 . 0

9 . 8

1 0 . 7

1 0 . 8

1 1 . 0

1 0 . 6

1 0 . 0

1 2 . 6

1 0 . 5

9 . 8

1 0 . 8

1 5 . 7

1 3 . 0

1 3 . 0

2 2 . 0

2 0 . 8

1 2 . 9

1 1 . 3
1 7 . 1

1 7 . 3
1 3 . 0

1 5 . 8

1 8 . 0

1 0 . 6

1 0 . 8

1 1 . 7

1 2 . 0

1 2 . 0

1 1 . 8

1 3 . 0

1 1 . 0

1 2 . 0

1 2 . 1

1 4 . 6

1 3 . 0

1 1 . 2

２０

１４

１３

１８

２４

１０

１２

１
２

１１

１
０

１２

１４

１４

Ｓ

Ｓ

Ｓ

南

楠

葉

一

丁

目

南

楠

葉

二

丁

目

延寿寺

拾翠寺

樟葉幼稚園

安
養
寺

くずはあけぼの保育園

楠
葉
郵
便
局

公
園

公園

公
園 公

園

公園

六反町公園

枚
方
楠
葉

野
田
郵
便
局

3

3

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

1 1 . 3

1 1 . 2

1 2 . 51 2 . 1

1 2 . 2

1 2 . 4

2 3 . 9

1 4 . 8

1 8 . 2

2 2 . 1

1 1 . 0

1 1 . 3

1 1 . 9

1 0 . 8

1 1 . 6

1 1 . 9

1 1 . 5

1 1 . 3
1 3 . 8

1 1 . 9 1 3 . 7

1 8 . 1

2 3 . 4
2 0 . 3

1 9 . 9

１ ２

１ ６

１ ２

プ　ー　ル

公園

公
園

樟　葉　北　小　学　校

楠　葉　中　町

楠　葉　野　田　三　丁　目

楠　葉　野　田　二　丁　目

楠　葉　野　田　一　丁　目

楠　葉　丘　一　丁　目

ＪＡ北河内

枚方北支店

プー

ル

樟葉小学校

枚方市南楠葉二丁目４０－６

楠
葉
保
育
園

樟葉小学校エレベーター設置他工事

-17-



 ２．上下水道局発注分

工 事

-18-



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

末廣建設（株） 80,463,000  失格 

武田興業（株） 82,081,000  落札 

共栄設備工業（株） 82,008,000  失格 

岩熊土木工業（株） 82,200,000 

（株）西村工業 82,256,000 

佐藤土木工業（株） 81,991,000  失格 

三都工業（株） 82,028,000  失格 

（株）エイチツーオー 82,039,000  失格 

日垣水道設備（株） 82,129,000 

（株）学研都市設備 82,092,000 

（株）アクア 82,122,000 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 82,081,000 円で  武田興業（株） に決定 

・予定価格 90,220,000 円

・最低制限価格 82,065,000 円

契約情報 

  発注案件名称    南楠葉 2 丁目口径 150mm 以下配水管改良工事 

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型）   

  開札日    2023/05/11   

契約業者名  武田興業（株）   

契約業者所在地  大阪府枚方市東船橋１丁目１番地 

契約金額（税込み）  90,289,100  円  

工期または履行期限  2023/05/29 から 2024/01/31 まで 

-19-



六　反　町　公　園

南　楠　葉　二　丁　目

楠　葉　丘　一　丁 目

楠　葉　朝　日　三　丁　目

工事件名

工 事 場 所 位 置 図

南楠葉２丁目口径150㎜以下配水管改良工事

-20-



枚方市 制限付き一般競争入札（低入札価格調査制度対象型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

メタウォーター（株） 関西営業部 340,000,000  落札 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 340,000,000 円で  メタウォーター（株） 関西営業部 に決定 

・予定価格 354,180,000 円

・調査基準価格 325,845,000 円

契約情報 

  発注案件名称    田口山配水場受変電設備更新工事   

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（低入札価格調査制度対象型） 

  開札日    2023/06/09   

契約業者名  メタウォーター（株） 関西営業部 

契約業者所在地 大阪府大阪市北区小松原町２番４号 大阪富国生命ビル 

契約金額（税込み）  374,000,000  円  

工期または履行期限  2023/06/27 から 2025/02/28 まで 

-21-



工 事 場 所 位 置 図

工事件名 田口山配水場受変電設備更新工事

田口山配水場

-22-



工 事 場 所 位 置 図            （中宮浄水場・高度浄水施設） 

 工事件名 田口山配水場受変電設備更新工事 

高度浄水施設 

中宮浄水場 

-23-



枚方市 制限付き一般競争入札（低入札価格調査制度対象型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 第 2 回 

摘要 
金額 金額 

富士古河Ｅ＆Ｃ（株） 西日本支社 232,000,000 218,000,000  落札 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 218,000,000 円で  富士古河Ｅ＆Ｃ（株） 西日本支社 に決定 

・予定価格 222,168,000 円

・調査基準価格 204,394,000 円

契約情報 

  発注案件名称    出口汚水中継ポンプ場受変電設備等更新工事   

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（低入札価格調査制度対象型） 

  開札日    2023/06/12   

契約業者名  富士古河Ｅ＆Ｃ（株） 西日本支社 

契約業者所在地 大阪府大阪市淀川区宮原４丁目６番１８号 

契約金額（税込み）  239,800,000  円  

工期または履行期限  2023/06/27 から 2025/03/14 まで 

-24-



工 事 場 所 位 置 図

工事件名 出口汚水中継ポンプ場受変電設備等更新工事

Ｎ 

出口汚水中継ポンプ場 

-25-



枚方市 制限付き一般競争入札（低入札価格調査制度対象型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 第 2 回 

摘要 
金額 金額 

東芝プラントシステム（株） 関西

支社   
164,000,000 150,000,000  落札 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 150,000,000 円で  東芝プラントシステム（株） 関西支社 に決定 

・予定価格 151,521,000 円

・調査基準価格 139,399,000 円

契約情報 

  発注案件名称    公共下水道第 89 工区溝谷川ポンプ場受変電設備更新工事 

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（低入札価格調査制度対象型）   

  開札日    2023/06/12   

契約業者名  東芝プラントシステム（株） 関西支社 

契約業者所在地 大阪市北区角田町８－１ 

契約金額（税込み）  165,000,000  円  

工期または履行期限  2023/06/27 から 2025/03/14 まで 

-26-



工 事 場 所 位 置 図 

  工事件名   公共下水道第８９工区溝谷川ポンプ場受変電設備更新工事 

Ｎ 

溝谷川ポンプ場 

-27-



枚方市 制限付き一般競争入札（低入札価格調査制度対象型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

交南設備（株） 85,855,000  落札 

（株）西村工業 87,750,000 

（株）エイチツーオー 92,810,000 

共栄設備工業（株） 89,990,000 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 85,855,000 円で  交南設備（株） に決定 

・予定価格 113,660,000 円

・調査基準価格 103,522,000 円

数値的判断基準値 85,245,000円 

契約情報 

  発注案件名称    南楠葉 1 丁目口径 150mm 以下配水管改良工事   

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（低入札価格調査制度対象型） 

  開札日    2023/05/11   

契約業者名  交南設備（株） 

契約業者所在地 大阪府枚方市津田元町１丁目７番２号 

契約金額（税込み）  94,440,500  円  

工期または履行期限  2023/06/09 から 2024/02/15 まで 

-28-



楠　葉　中　央　公　園 市　民　セ　ン　タ　ー
楠　葉　生　涯　学　習

枚　方　東　消　防　署　楠　葉　出　張　所

枚　方　市　北　部　支　所

楠　葉　郵　便　局

並　木　郵　便　局

楠　葉　野　会　館

枚　方　楠　葉

楠　葉　並　木　二　丁　目

南　楠　葉　一　丁　目

主要地方道枚方・交野・寝屋川線

工事件名

工 事 場 所 位 置 図

南楠葉１丁目口径150mm以下配水管改良工事

-29-


	01＜表紙＞
	02【02-2総括表】05.4-6
	総括表 

	03＜中扉＞議会用　市
	04市9000万以上
	010101
	記号を入れる

	010102
	010103
	010201
	記号２

	010202
	010203
	010301
	記号３

	010302
	010303
	010401
	記号５

	010402
	010403
	010501
	記号6

	010502
	010503

	05＜中扉＞議会用　水
	06水9000万以上
	020101
	記号４

	020102
	020103
	020201
	記号7

	020202
	020203
	位置図（田口山配水場受変電設備更新工事）

	020301
	記号8

	020302
	020303
	020401
	記号9

	020402
	020403
	020501
	記号10

	020502
	020503

	07＜中扉＞市3000万以上9000万未満
	08市3000-9000
	030102
	030103
	030202 
	030203
	030302
	030303
	030402
	030403
	030502
	030503
	030602
	030603
	030702
	030703
	030802
	030803
	030902
	030903
	031002
	031003
	031102
	031103
	031202
	031203
	031302
	031303
	031402
	031403
	031502
	031503
	031602
	031603
	031702
	031703
	031802
	031803
	031902
	031903
	032002
	032003
	032102
	032103
	032202
	032203
	032302
	032303
	032402
	032403

	09＜中扉＞水3000万以上9000万未満
	10水3000-9000
	040102
	040103
	040202
	040203
	040302
	040303
	040402
	040403
	040502
	040503
	040602
	040603
	040702
	040703




